
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20001   

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και δη-
μιουργία ζώνης παραλίας στις θέσεις «ΚΟΚΟΡΕΥ-
ΤΙΑ - ΜΠΑΛΑΣΚΑ - ΚΟΥΣΙΝΑ» Τ.Κ ΣΠΑΡΤΟΥ Δ.Ε 
ΣΠΑΡΤΟΥ Δ. Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 15).

5. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’21), 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον ν. 4325/2015 και 
ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που αναφέρεται ότι «Ο 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με απόφαση 
του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως, δύναται να μεταβιβάζει στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της ορισμένες από τις αρμοδιότητές 

του ή το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), όπως 

αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 (Α’ 65).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Την από 26/7/2021 αίτηση του Θώμου Αθανασίου 

του Κωνσταντίνου με την οποία ζητά τον καθορισμό πα-

ραλίας στη θέση «ΚΟΥΣΙΝΑ» Τ.Κ ΣΠΑΡΤΟΥ Δ.Ε ΣΠΑΡΤΟΥ 

Δ. Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

14. Την από 10/11/2021 αίτηση της Γιαννέλου Χαράς 

του Γεωργίου με την οποία ζητά τον καθορισμό παραλίας 

στη θέση «ΚΟΚΟΡΕΥΤΙΑ-ΜΠΑΛΑΣΚΑ Τ.Κ ΣΠΑΡΤΟΥ Δ.Ε 

ΣΠΑΡΤΟΥ Δ. Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

15. Την υπ’ αρ.146661/13.07.2018 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την οριστικοποίηση της 

προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α) της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας,όπως αυτή 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 298/2018,η οποία χαράχτηκε 

με λιγότερα κριτήρια από αυτά που προέβλεπε η υπό 

στοιχεία 108953Π.Ε/8205ΠΕ/Β0010/2005 υπουργική 

απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 595/2005 με 

συνέπεια να μην αποτυπώνεται ορθά η οριογραμμή 

αιγιαλού ως το φυσικό φαινόμενο της ανάβασης των 

μεγαλυτέρων και συνήθων κυμάτων της θάλασσας.

16. Το από Ιανουάριο του 2022 τοπογραφικό διάγραμ-

μα της υπηρεσίας που συντάχτηκε σε (1)πινακίδα από 

την Αργιαδίτη Ιωάννα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 

ΠΕ/Α σε κλίμακα 1:1000 στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 

’87 και θεωρήθηκε την 27/01/2022 από την Αργιαδίτη 

Ιωάννα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α Προϊστα-

μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 114

1641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.15 17:43:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1642 Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022

17. Την από 27/1/2022 έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού των ορίων αιγιαλού - παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001.

18. Το υπό στοιχεία 5964ΕΞΕ/28-01-2022 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας, προς την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Διεύθυνση Οικονο-
μικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της 
σχετικής απόφασης.

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 27-1-2022 Έκθεση της Επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό οριογραμμής 
αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης παραλίας στις θέσεις 
«ΚΟΚΟΡΕΥΤΙΑ - ΜΠΑΛΑΣΚΑ - ΚΟΥΣΙΝΑ» Δ.Ε ΣΠΑΡΤΟΥ 
Τ.Κ ΣΠΑΡΤΟΥ Δ. ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ Ν. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ καθώς και 
το από τον Ιανουάριο του 2022 τοπογραφικό διάγραμ-
μα της υπηρεσίας που συντάχτηκε σε (1) πινακίδα από 
την Αργιαδίτη Ιωάννα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
ΠΕ/Α σε κλίμακα 1:1000 στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 
΄87 και συντάχθηκε και θεωρήθηκε την 27/01/2022 από 
την Αργιαδίτη Ιωάννα Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
ΠΕ/Α Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλο-
ακαρνανίας ως εξής:

1. Eπανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1-2-3-…69-70 λόγω εμ-
φιλοχώρησης σφάλματος, της υπ’ αρ. 146661/13.07.2018 
διαπιστωτικής πράξης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία η προκαταρκτική οριογραμμή αι-
γιαλού,που δημοσιεύθηκε στο Δ’ 298 όπου η κορυφή 1 
και 70 είναι οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού της 
διαπιστωτικής πράξης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο Δ’ 298.

2. Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’-2’-..68’-69’-. Το πλάτος 
της ζώνης της παραλίας είναι περίπου 10 μ. (μικρότερο 
των 30 μ) καθόσον:

Α. Οι πλησιέστεροι καθορισμοί στην περιοχή φέρουν 
πλάτος 10 μ.

Β. Η γεωμορφολογία της ακτής δεν εμφανίζει απότο-
μες κλίσεις,το φυσικό και δομημένο περιβάλλον δεν έχει 
αλλάξει ώστε να επηρεάζει την χάραξη της παραλίας.

Γ. Το καθοριζόμενο πλάτος είναι ικανό να εξυπηρετεί την 
επικοινωνία της ξηράς με την θάλασσα και αντίστροφα.

3. Δεν διαπιστώθηκε ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών, αιγιαλού παραλί-

ας αναφέρονται στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ΄87 και 
αποτυπώνονται σε πίνακες επί του διαγράμματος που 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπό-
σπαστο τμήμα της.

Η παρούσα, μετά την έκδοση της επικυρωτικής από-
φασής της, από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης θα αναρτηθεί μαζί με όλα τα στοιχεία του 
επανακαθορισμού/καθορισμού στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Οικονομικών «https//:www1.gsis.gr/gspp/
dhpe/publicgis/faces/homeShore».

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και δη-

μιουργία ζώνης παραλίας στις θέσεις «ΚΟΚΟΡΕΥΤΙΑ - 

ΜΠΑΛΑΣΚΑ - ΚΟΥΣΙΝΑ » Τ.Κ. ΣΠΑΡΤΟΥ Δ.Ε. ΣΠΑΡΤΟΥ 

του Δήμου Αμφιλοχίας, Νομού Αιτωλ/νίας

Ενδιαφερόμενοι : Α. Θώμος Αθανάσιος

Β. Γιαννέλου Χαρά

Στο Σπάρτο σήμερα την 27/01/2022 οι υπογεγραμ-

μένοι:

1. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρον. και Τοπογράφος Μηχα-

νικός, ΠΕ/Α’, Προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αιτωλ/νίας, ως πρόεδρος,

2. Ζαμπάρας Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α’, 

Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αμ-

φιλοχίας, ως μέλος,

3. Ρούσση Πηνελόπη, Πολιτικός Μηχανικός της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμφιλοχίας, ως 

μέλος,

4. Καλύβας Χρήστος, Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ., ως ανα-

πληρωτής του Λιμενάρχη Πρεβέζης, κωλυομένου αυτού, 

ως μέλος,

5. Τσαγκαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 

Προϊστάμενος του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρότι 

ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 

αναπληρωτής αυτού, απών,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 20267/

4-2-2020 (ΑΔΑ: Ω1Ζ1ΟΡ1Φ-ΧΚ5) απόφαση του Συντο-

νιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και συγκλήθηκε με την υπ’ αρ. 

94/24-01-2022 πρόσκληση της επιτροπής του άρθρου 

3 του ν. 2971/2001, μεταβήκαμε επί τόπου στην προα-

ναφερόμενη περιοχή σήμερα 27η Ιανουαρίου 2022 και 

ώρα 10:30 π.μ. και

αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την από 26/07/2021 αίτηση του Θώμου Αθανασίου 

του Κων/νου, με την οποία ζητά τον καθορισμό παραλί-

ας στη Θέση «ΚΟΥΣΙΝΑ» Τ.Κ. ΣΠΑΡΤΟΥ- Δ.Ε. ΣΠΑΡΤΟΥ, 

Δήμου Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλ/νίας.

2) την από 10/11/2021 αίτηση της Γιαννέλου Χαράς του 

Γεωργίου, με την οποία ζητά τον καθορισμό παραλίας 

στη Θέση «ΚΟΚΟΡΕΥΤΙΑ - ΜΠΑΛΑΣΚΑ» Τ.Κ. ΣΠΑΡΤΟΥ 

Δ.Ε. ΣΠΑΡΤΟΥ, Δήμου Αμφιλοχίας Ν. Αιτωλ/νίας,

3) Την υπ΄αρ. 146661/13-7-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την οριστικοποίη-

ση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής Αιγιαλού (Π.Ο.Α.) 

στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλ/νίας όπως αυτή δη-

μοσιεύτηκε στο Δ΄ 298/2018, η οποία χαράχθηκε με λιγό-

τερα κριτήρια από αυτά που προέβλεπε η υπό στοιχεία 

108953πε/8205πε/Β0010/2005 υπουργική απόφαση 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 595/2005 (π.χ., ανεμολο-

γικά, κυματικά, κ.λπ.), με συνέπεια να μην αποτυπώνεται 

ορθά η οριογραμμή αιγιαλού ως το φυσικό φαινόμενο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1643Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022

της ανάβασης των μεγαλύτερων και συνήθων κυμάτων 

της θάλασσας,

4) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 

και παραλίας όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 

ν. 4607/2019 (Α΄ 65),

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-

δικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 

αναλυτικά αναφέρεται ότι:

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: Ι. χαλαρά 

ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες). 

(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: Ι. Εν μέρει πεδινές 

και εν μέρει βραχώδεις, II. Με έδαφος γαιώδες, αμμώδες. 

III. Εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός ορίων οικισμού.

(3). Υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης στην ακτή, το 

οποίο αποτυπώνεται σύμφωνα με τις υποδείξεις του 

Γ.Ε.Ν.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περι-

οχή προσβάλλεται από ανέμους έντασης μέχρι 4Β, χωρίς 

να αποκλείεται και δυνατότεροι άνεμοι μια - δυο φορές 

το χρόνο (συνήθως Α-ΒΑ διευθύνσεις),

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστανται 

από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 

κοντά στην ακτή,

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 

μικρό ανάπτυγμα πελάγους,

στ. Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή και ιδιαί-

τερα στις κορυφές αιγιαλού 36-37, 42 και 59 (προβλήτες), 

για τις οποίες δεν βρέθηκαν στοιχεία νομιμότητας τους 

και δεν εξαιρούνται από τη χάραξη του αιγιαλού.

ζ. Σύμφωνα με το χάρτη Δ.1.2. κλίμακας 1:800000 του 

Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 

Αειφόρου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

υπ΄αρ. 25297/2003 (Β΄ 1470) απόφασης, η χερσαία περι-

οχή βρίσκεται σε «Ενδεικτική Ευρύτερη Ζώνη Αναζήτη-

σης Ελεγχόμενων Δραστηριοτήτων Τουρισμού - Παρα-

θερισμού» και σε «Ενδεικτική ευρύτερη ζώνη γεωργικής 

γης, πρώτης προτεραιότητας».

η. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 

σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ. Η υπό ένταξη της ευρύτερης περιοχής στο Εθνικό 

Κτηματολόγιο (Προανάρτηση).

ι. Στην περιοχή του αιγιαλού δεν έχουν καταγραφεί ευ-

παθή οικοσυστήματα και δεν έχουν θεσμοθετηθεί προ-

στατευόμενες περιοχές. Η θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν 

του αιγιαλού δεν ανήκει στην προστατευόμενη περιοχή 

του Δικτύου NATURA 2000, αλλά ανήκει στην Ζώνη Περ/

κού Ελέγχου του Εθνικού Πάρκου Αμβρακικού Κόλπου.

10) Το από Ιανουάριο του 2022, διάγραμμα της Υπη-
ρεσίας που συντάχθηκε σε (1) πινακίδα από την Αργι-
αδίτη Ιωάννα, Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α, 
σε κλίμακα 1:1000, στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ΄87 
και θεωρήθηκε την 27/01/2022, από την Αργιαδίτη Ιω-
άννα, Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α’, Προϊστα-
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, αποφασί-
ζουμε:

Α) Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με κόκ-
κινη πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1-2-3-…-69-70 
λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος, για τους λόγους που 
αναφέρονται στη παρ. 3 της παρούσης, της με αριθμό 
146661/13-7-2018 διαπιστωτικής πράξης του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία η προκαταρκτι-
κή οριογραμμή αιγιαλού κατέστη οριστική οριογραμμή 
αιγιαλού, που δημοσιεύτηκε στο Δ΄ 298/2018, όπου η 
κορυφή 1 και 70 είναι κορυφές της οριογραμμής αιγι-
αλού της διαπιστωτικής πράξης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύτηκε στο Δ΄ 298/
2018.

Β). Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κί-
τρινη πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1’- 2’-...-68’-69’. 
Το πλάτος της ζώνης της παραλίας είναι περίπου 10μ. 
(μικρότερο των 30μ.) καθόσον α. Οι πλησιέστεροι στη 
περιοχή καθορισμοί φέρουν πλάτος παραλίας 10μ., β. 
Η γεωμορφολογία της ακτής δεν εμφανίζει απότομες 
κλίσεις, το φυσικό και δομημένο περιβάλλον δεν έχει 
αλλάξει ώστε να επηρεάζει την χάραξη της παραλίας και 
γ. Το καθοριζόμενο πλάτος είναι ικανό να εξυπηρετεί την 
επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα.

Δ). Δεν διαπιστώθηκε ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών  

αιγιαλού και παραλίας, αναφέρονται στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ ΄87 και αποτυπώνονται σε πίνακες επί 
του διαγράμματος που συνοδεύει την παρούσα έκθεση 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Μετά την δημοσίευση της απόφασης επικύρωσης της 
Έκθεσης, όλα τα στοιχεία της διοικητικής πράξης, θα 
αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονο-
μικών, προκειμένου να ενημερωθούν οι πολίτες (παρ. 
3-6 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001).

Ι.Π. Μεσολογγίου, 27 Ιανουαρίου 2022

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

1) ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ 2) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ
 3) ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΡΟΥΣΣΗ
 4) ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΛΥΒΑΣ
 5) ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΓΚΑΡΕΣΤΟΣ
 (παρότι ειδοποιήθηκε 

 έγκαιρα δεν προσήλθε, απών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1644 Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1645Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1646 Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1647Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1648 Τεύχος Δ’ 114/14.03.2022

*04001141403220008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


